21 Jovana Brankov, Dragana Milijašević, Ana Milanović, “The Assessment of The Surface

Water Quality Using The Water Pollution Index: A Case Study of The Timok River (The

Danube River Basin), Serbia”, Archives of Environmental Protection, Vol. 38, No. 1, 2012, s.

50-51.
22 Salnâme-i Vilayet-i Tuna, 1. Defa, Tuna Vilayeti Matbaası, 1285/1868 s. 120; Salnâme-i

Vilayet-i Tuna, 6. Defa, Matbaa-i Vilayet-i Tuna, Rusçuk 1290/1873, s. 322.
23 United Nations. Economic Commission for Europe, Rainer Enderlein, Our Waters: Joining

Hands Across Border First Assessment of Transboundary,

önce Timok Nehri’nin aşırı yağmurlar sebebiyle taşdığı, bunun sonucu

olarak nehrin yatağının değiştiği ve köy ahalisinden altmış üç kişinin tarla

ve çayırlarının Sırbistan tarafında kaldığından söz edilmekteydi. Ahali

dilekçede, taşkının daha önce (muhtemelen 1847’de (H.1263))

https://www.unece.org/fileadmin/DAM/env/water/blanks/assessment/assessmentweb

_full.pdf, (03.09.2020).
24 Radmila Pivić vd., “Water from the Timok River in Serbia: Estimation of Its Suitability for

Arable Soil Irrigation”, 23rd International Symposium on Analytical and Environmental

gerçekleştiğini, aynı yılın yaz aylarında herhangi bir engelle karşılaşmadan

Sırp tarafında kalan tarlalarında ziraata devam ettiklerini ancak 1848

(H.1264) yılı yaz aylarından itibaren hayvan hastalığı olduğu gerekçesiyle

Sırp yetkililer tarafından sınıra bir karakol yapıldığını ve kimsenin

geçmesine izin verilmediğini bildirmekteydi.

Taşkından bir süre sonra yaşanan gelişmeler Osmanlı ahalisini daha

da sıkıntıya sokmuştu. Zira 1849 (H.1265) yılında Osmanlı tebaasının

mülkü olan arazilere Sırp zabitler tarafından el konulmaya ve Sırp ahaliye

taksim edilmeye başlanmıştı. Osmanlı ahalisi bu yapılanlar karşısında

uğradıkları haksızlığın ve yanlışın düzeltilmesi amacıyla üç kez mahalli

yöneticilere arzuhal vererek, tarla ve çayırlarının Sırp tarafına geçtiğini

Sırpların nehrin akışına müdahale ederek, akış yönünü

değiştirmeleri bir nevi tecavüz sayılabilir. Bu durum ahaliler arasında da

düşmanlığa neden olmaktaydı. Çünkü belgelerde ifade edildiği üzere

Sırpların bölgedeki bu türden müdahaleleri daha önceki yıllarda da söz

konusu olmuştur. Mesela 1869 (1285) senesi Ağustosunda Belgradçık

kazasına bağlı Vilaçoviç Balkanında sınır hattının iki yüz metre ilerisinde

bulunan alan Sırplar tarafından çit içine alınmıştı. Bu şekilde nehrin

kaynak48 bölgesi de bir oldu bitti ile Sırp tarafına geçmişti. Sırpların bu oldu

bittileri ahali arasındaki tedirginliği daha da artırdı.

topraklarına katmak için sistematik bir çaba göstermişlerdi.

2.4. Osmanlı ve Sırp Komiserlerinin Değerlendirme ve İtirazları

İlk olarak Osmanlı komiserleri konuyla ilgili görüşlerini rapora

kaydetti. Sırp yetkililerin iddiasına göre Timok Nehri’nin eski mecrasının

değişmesinin sebebi Baley köyü ahalisinin 1859-1860 (H.1276) senesinde

köyün önündeki araziye bir adet değirmen inşa etmeleri ve bu değirmenin

çalışmasına yetecek kadar su akıtmak için bir hark açmalarıydı. İddiaya göre

değirmen Timok Nehri’nin taşması sonucu tamamen harab oldu. Ayrıca

bahsedilen arazi nehrin öte tarafında kaldı. Aradan bir sene geçtikten sonra

Türk tarafı buna itiraz etmekteydi. Zira Osmanlı

komiserine göre nehrin yatak değiştirmesinin sebebi Sırp ahalisinden

Yuvan62 İstifanoyik ile ortağı tarafından 1865-1866 (H.1282) senesinde

haritada işaret olunan yerde bir adet değirmenin inşa edilmesiydi. Bu

değirmenin bendi zaman içerisinde nehrin eski mecrasının dolmasına sebep

oldu. Hazırlanan haritadan da nehrin eski mecrasında bahsedilen değirmenin

üst tarafından başlayarak Timok Nehri’nin mecrasının değiştiği yere kadar

haritada gösterildiği gibi yüksek olması ve harkın da eski mecrada

açılmasıydı. 1871 senesi kış mevsiminde aşırı yağışlar sonucu nehir taşmış,

sular da doğal olarak Baley köyünün değirmeni harkına doğru meyletmişti.

Sırp komiserlere göre benzer şekilde 1848-1849 (H.1265) senesi ilkbahar

aylarında ekte takdim olunan63 bir adet küçük haritadan anlaşılacağı üzere

nehir eski mecrasını terk edip Baley köyü değirmeni harkına doğru akmaya

başlamıştı. Komiserlerin ifadelerine göre kısa yol ve akıntı ortaya çıkması

ile başlayan yatak değişikliği Baley köyü ahalisinin nehre bend yapması